
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00688239- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval institucional y académico a las XVI Jornadas Nacionales de Antropología Biológica  - (XVI JNAB)”
que se realizarán en la ciudad de Córdoba desde el 17 hasta el 20 de octubre de 2022; y

 

CONSIDERANDO:

Que las Jornadas constituyen desde 1993 el máximo foro de intercambio de información científica de la disciplina en
la Argentina, con una nutrida concurrencia de profesionales y alumnxs.

Que las discusiones y resultados presentados en estas jornadas exponen el estado actual y lineamientos futuros de
la antropología biológica en Argentina y su interacción con profesionales e instituciones extranjeras.

Que el evento prevé el dictado de actividades de especialización y de exposiciones paralelas, destinadas al público
en general e instituciones educativas, que aborden temáticas relacionadas con la antropología biológica.

Que la Dirección eleva la propuesta con opinión favorable el Consejo del Departamento de Antropología.

Que se adjunta la nota presentada por la Comisión Organizadora, donde se encuentra el cronograma tentativo, los
CV de quienes componen la comisión y el modelo de certificado que se otorgará a los participantes.

Que la Secretaría Académica eleva las actuaciones con opinión favorable.

Que en el día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º OTORGAR aval institucional y académico a las XVI Jornadas Nacionales de Antropología Biológica  -
(XVI JNAB) que se realizarán en la ciudad de Córdoba desde el 17 hasta el 20 de octubre de 2022.



ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECINUEVE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-415-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 27 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-27T09:14:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T23:48:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T23:48:30-0300
	GDE UNC




